

## Besluten fattade av Riksstämman 2021 – sammanställning

*Denna sammanställning innehåller de beslut som Riksstämman 2021 fattade. Motioner och enskilda att-satser som Riksstämman avslag eller ansåg besvarade har utelämnats. Inom parentes vid varje beslut nedan framkommer röstsiffrorna för bifall-avslag.  
Det justerade protokollet finns på Rednet.*

---

### Strategisk inriktning

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (185-0)

**ATT** notera strategisk inriktning för 2020-2023 som Riksstämman 2019 fastställde.

**ATT** lägga deluppföljningen av den strategiska inriktningen 2020-2023 till handlingarna.

---

### Motioner 1-15: Verksamhet

#### Krisberedskap

Riksstämman beslutade i enlighet med motionärens tillika styrelsens förslag med Monika Jonssons tilläggsyrkande (111-46)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att se över regionrådets roll i krisberedskapsorganisationen. Arbetet ska ske i samråd med regionråden, innehålla kretsrepresentation och genomföras under 2021. (motion 2)

Riksstämman beslutade i enlighet med Staffan Delins yrkande (95-54)

**ATT** lägga till samordnar och har en aktivt stödjande roll i regionala krisberedskapsarbetet. (motion 2)

Riksstämman beslutade i enlighet med Birgitta Lindqvist yrkande (90-73)

**ATT** stödet till kretsarna från tjänstepersoner inom området krisberedskap ska förstärkas. (motion 3)

#### Migration

Riksstämman beslutade i enlighet med Röda Korsets Ungdomsförbunds ombuds tilläggsyrkande (91-64)

**ATT** förutsatt att det behövs med kommande/nuvarande lagstiftning, ska Röda Korset skapa ett nationellt upprop för ett moratorium kring den nuvarande lagstiftningen för ungdomar med uppehållstillstånd enligt nya gymnasielagen på grund av de ytterligare, pandemiorsakade försämringarna i möjligheten att få en tillsvidareanställning. (motion 5)

Riksstämman beslutade i enlighet med Christina Hultqvists tilläggsyrkanden (106-48)

**ATT** med begreppet parallellsamhälle också ha tydligt fokus på att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Flertal människor som söker eller har uppehållstillstånd i Sverige kommer oftast från länder där hederskulturen har ett starkt fäste, däribland Afghanistan. Många hotas till döden av sina egna släktingar av hedersrelaterade orsaker. Dessa människor och minderåriga asylsökande är särskilt skyddsbehövande. (motion 5)

**ATT** sprida kunskap till nyanlända om mänskliga rättigheter, barns rättigheter, kvinnors rättigheter, demokrati, jämställdhet, hedersrelaterat våld och förtryck samt sexuella och reproduktiva rättigheter. (motion 5)

Riksstämman beslutade i enlighet med Röda Korsets Ungdomsförbunds ombuds tilläggsyrkande (101-61)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att skyndsamt verka för att inleda samarbeten med intresserade företag och organisationer för att kunna erbjuda ungdomar med uppehållstillstånd enligt nya gymnasielagen anställningar i Sverige. (motion 5)

## Hållbar utveckling

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets tillika styrelsens förslag

**ATT** verka för att en uppföljande digital internationell klimatkonferens genomförs 2022. (motion 8) (147-21)

**ATT** Svenska Röda Korset verkar för att lyfta de humanitära konsekvenserna av klimatkrisen i regeringens miljö- och klimattoppmöte 2022. (motion 9) (145-27)

**ATT** Svenska Röda Korsets roll i relation till klimatkrisen ingår i arbetet med nästkommande strategiska inriktning. (motion 9) (145-27)

Riksstämman beslutade i enlighet med Cecilia Agris tilläggsyrkande (121-45)

**ATT** Svenska Röda Korsets styrelse tillser att det skapas faktabaserade inlägg och debattartiklar för att kunna användas som insändare eller på sociala media. Detta för att kretsarna ska kunna använda dessa. (motion 10)

Riksstämman beslutade i enlighet med Agneta Hallbergs tilläggsyrkande (125-47)

**ATT** Svenska Röda Korset på lämpligt sätt, till exempel via Rednet, informerar och ger frivilliga och förtroendevalda en samlad bild av vilka organisationer och forum som vi är medlemmar i. (motion 11)

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets tillika styrelsens förslag (156-13)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att beakta motion 13 i framtagande av mätbara nyckeltal och fortsatt kretsrapportering. (motion 13)

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets förslag tillika Agneta Hallbergs yrkande (131-40)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa att hållbarhetsarbetet inte blir lidande av förändringar i tjänstepersonsorganisationen. (motion 14)

## Övrigt

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (164-22)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utveckla och stärka satsningen som möter utsatthet hos ofrivilligt ensamma utifrån lokala behov. (motion 15)

## Motioner 16-33: Organisation

### Organisation

Riksstämman beslutade i enlighet med motionärens tillika styrelsens förslag

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att i samverkan med regionråden, och med beaktande av vad som framförts i motionen, utreder organisationens framtida regionala förtroendemannaorganisation. (motion 18) (156-16)

**ATT** uppdraget ska redovisas senast till Riksstämman 2023. (motion 18) (160-11)

### Utbildning

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (156-30)

**ATT** ta fram kompletterande stöddokument på lätt svenska och engelska avseende grundprinciperna, uppförandekoden och frivilligpolicyn. (motion 21)

Riksstämman beslutade i enlighet med Hedwig Sternvalls tilläggsyrkande (95-87)

**ATT** ta fram kompletterande stöddokument även på arabiska, dari och tigrinja avseende grundprinciperna, uppförandekoden och frivilligpolicyn. (motion 21)

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (154-13)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att förtydliga och tillse att det system som finns för tillvaratagande av frivilligas rättigheter och klagoinstanser blir lättillgängliga, samt att gränsdragningen mellan att vara frivillig och att ha ett arvoderat uppdrag förtydligas. (motion 22)

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (162-9)

**ATT** uppmuntra medlemmar att lära känna organisationen genom rödakorskunskap och andra utbildningar och kurser. (motion 23)

Riksstämman beslutade i enlighet med Hedwig Sternvalls tilläggsyrkande (112-52)

**ATT** utbildningsmöjligheterna och -behovet för frivilligledare lyfts fram i informationsflödet. (motion 24)

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (150-25)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att se över Första hjälpen-utbildningen som en del av den strategiska inriktningens arbete med krisberedskap. (motion 26)

### Digitalt stöd och kretsrapportering

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets tillika styrelsens förslag (141-11)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa och förstärka användarperspektivet genom att ge kretsarna möjlighet till involvering i utvecklingen av det digitala kretsstödet. (motion 31)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa en sammanhållen paketering och kommunikation av det digitala erbjudandet som alla kan ta del av, inklusive utvecklingsplaner. (motion 31)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att ta fram en handlingsplan för utveckling av kretsarnas digitala verktyg. (motion 31)

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets förslag tillika Eva Rundgren Forsbergs yrkande (155-17)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att tydliggöra vilka behov som kretsrapporteringen ska uppfylla (varför vi rapporterar) för att skapa förståelse och motivation bland berörda (frivilliga, förtroendevalda, medlemmar med mera). (motion 32)

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets tillika styrelsens förslag (140-24)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att verka för ett långsiktigt och rimligt rapporteringssystem som säkerställer användarperspektivet. (motion 33)

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets förslag tillika Inger Malmströms yrkande (140-24)

**ATT** kretsarnas inrapporteringar följs av löpande återrapportering av resultaten från tjänstepersonsorganisationen. (motion 33)

---

## Motioner 34-37: Övriga

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (132-27)

**ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att besluta i frågan om transporter organiserade av Svenska Röda Korset och frågan om ekonomisk kompensation efter att ha övervägt förutsättningarna på dagens återvinningsmarknad. (motion 35)

Riksstämman beslutade i enlighet med Yvonne Arlestrand-Lundgrens tilläggsyrkande (88-61)

**ATT** inom ramen för Svenska Röda Korsets modell för second hand-verksamhet stödja kretsar i ekologiska hållbarhetsfrågor såsom klädåtervinning. (motion 35)

---

## Stadgar och motioner 38-42

Riksstämman beslutade (137-29)

**ATT** § 10, sista stycket i inledningen i stadgarna ska ha följande lydelse: ”Stämman genomförs fysiskt. Om nödvändigt eller då det annars är lämpligt kan dock styrelsen besluta att stämman i stället ska genomföras digitalt.”

Riksstämman beslutade (150-11)

**ATT** § 10, moment Motioner och förslag, i stadgarna ska inledas enligt följande: ”Varannan Riksstämman ska särskilt inriktas på stadgar, medlemsavgift, ekonomiskt regelverk och arbetsgivarregelverk och varannan Riksstämman på strategisk inriktning. Motioner och förslag som inte gäller en fråga inom den särskilda inriktningen för Riksstämman efter den närmast följande hänskjuts till denna senare stämman efter beslut av styrelsen. Styrelsen tillkännager senast fem veckor före Riksstämman om en motion hänskjuts till stämman därefter. En motion eller ett förslag kan bara hänskjutas en gång. En motion eller ett förslag som inte gäller en fråga inom närmast följande Riksstämmas särskilda inriktning kan ändå tas upp till behandling på stämman om

- Svenska Röda Korsets styrelse beslutar det
- minst en fjärdedel av riksstämmoombuden begär det
- minst fyra av regionråden begär det eller

- någon av revisorerna anser detta påkallat med anledning av revisionen för året efter föregående Riksstämman
- Motioner och förslag som inte har koppling till någon av de två särskilda inriktningarna för Riksstämman tas upp till behandling på den stämman som de ställts till.”

Riksstämman beslutade

- ATT** under förutsättning att Röda Korsets Ungdomsförbunds Riksårsmöte 9-13 juni 2021 fattar beslut om ny ordning för hur deras ledamot i valberedningen nomineras och väljs, göra följande ändringar i Svenska Röda Korsets stadgar:  
ATT ändra tredje meningen i §10, moment Valberedning, till ”Röda Korsets Ungdomsförbunds valberedning ska nominera en ledamot som väljs av Ungdomsförbundets Riksårsmöte.” (116-27)  
ATT justera formuleringarna om fyllnadsväl under §10, moment Valberedning, så att det framgår att Ungdomsförbundets nya ledamot nomineras av Ungdomsförbundets valberedning och väljs av Ungdomsförbundets styrelse, eftersom styrelsen är förbundets högst beslutade organ mellan Riksårsmötena. (152-3)

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (142-24)

- ATT** uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att till Riksstämman 2023 se över konsekvenserna av en ändring av benämningen krets enligt § 7 i stadgarna. (motion 38)

Riksstämman beslutade (169-4)

- ATT** fastställa stadgarna för föreningen Svenska Röda Korset att gälla från den 1 januari 2022 med ovan ändringar.

---

## Ekonomiskt regelverk

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (159-2)

- ATT** fastställa ekonomiskt regelverk för Svenska Röda Korset att gälla från 2022.
- 

## Arbetsgivarregelverk

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (162-1)

- ATT** fastställa arbetsgivarregelverk för Svenska Röda Korset att gälla från 2022.
- 

## Medlemsavgift 2020-2021

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (162-0)

- ATT** medlemsavgiften är oförändrad 250 kr under 2022-2023.  
**ATT** familjemedlemsavgiften är oförändrad 125 kr/person under 2022-2023.  
**ATT** fördelningen av medlemsavgiften förblir 50 procent till den nationella nivån och 50 procent till den lokala nivån under 2022-2023.
-

## Uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets föreningsrevisorer

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (176-5)

**ATT** fastställa uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets föreningsrevisorer.

Riksstämman beslutade i enlighet med Inger Malmströms tilläggsyrkande (108-60)

**ATT** i uppdragsbeskrivningen för föreningsrevisorerna lägga till att det i föreningsrevisorernas uppdrag ingår att göra en uppföljning av föregående Riksstämmas påpekanden från revisorerna.

---

## Uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets valberedning

Riksstämman beslutade (154-9)

**ATT** fastställa uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets valberedning med nedan ändringar.

Riksstämman beslutade i enlighet med Linus Haganders ändringsyrkande (120-38)

**ATT** utöka antalet ledamöter i valberedningen med en person i förhållande till styrelsens förslag.

Riksstämman beslutade i enlighet med Linus Haganders ändringsyrkande (90-62)

**ATT** regiongrupperna, vilka nominerar en valberedningsledamot var, är som följer: (1) Syd och Sydost, (2) Göta och Väst, (3) Gotland och Stockholm, (4) Mellan och Mitt samt (5) Norra Norrland och Södra Norrland.

Riksstämman beslutade i enlighet med Inger Malmströms tilläggsyrkande (81-70)

**ATT** för den händelse Riksstämman beslutar om regiongrupper för regionråden – något som betydligt ökar regionrådets arbetsbelastning, framförallt för "största regionråd" = flest medlemmar – ska regiongrupperna tillförsäkras tjänstepersonsstöd i nominerings- och samordningsarbetet.

Riksstämman beslutade i enlighet med Sofia Westmans tilläggsyrkande (149-9)

**ATT** i uppdragsbeskrivningen för valberedningen göra följande ändringar i skrivningarna kring Röda Korsets ungdomsförbunds ledamot i Svenska Röda Korsets valberedning för att uppdragsbeskrivningen ska överensstämma med ungdomsförbundets stadgar och praxis:

- lägga till en skrivning i första stycket på s. 3 om att ungdomsförbundets kandidat nomineras av Ungdomsförbundets valberedning och väljs av ungdomsförbundets Rikssårsmöte.
- ändra "Ungdomsförbundet" till "ungdomsförbundets valberedning" i första och tredje meningen under 2.2.1 Rödakorsdialogen samt i sista meningen under 2.2.2 Dialog.
- ändra "styrelse"/"förbundsstyrelse" till "valberedning" i första meningen under 2.3.4 Fyllnadsväl och 2.4 Övriga tre nomineringar.
- tydliggöra under 2.3.4 Fyllnadsväl att ungdomsförbundets nya kandidat i det fallet nomineras av ungdomsförbundets valberedning och väljs av ungdomsförbundets styrelse.

- lägga till en skrivning under 2.4 Övriga tre nomineringar om att ungdomsförbundets kandidat nomineras av ungdomsförbundets valberedning och väljs av ungdomsförbundets Riksårsmöte.
- i det fall mina yrkanden på samma ämne rörande stadgarna går igenom, även uppdatera utdraget ur stadgarna på s. 2.

Riksstämman beslutade i enlighet med Agneta Hallbergs tilläggsyrkanden

**ATT** i valberedningens förslag ska framgå vilka som är slutkandidater samt övriga nominerade kandidater. (92-73)

**ATT** endast av valberedningen föreslagen kandidat eller kandidat som skriftligen föreslagits till valberedningen och som åter föreslås under Riksstämman är valbar. (97-51)

Riksstämman beslutade i enlighet med Linus Haganders yrkande (168-3)

**ATT** redaktionella följdändringar av den nya ordningen görs i uppdragsbeskrivningen för valberedningen.

---

## Uppdrag och arvode för Svenska Röda Korsets ordförande samt ersättning till Svenska Röda Korsets övriga styrelse och andra förtroendevalda

Riksstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag

**ATT** uppdraget för Svenska Röda Korsets ordförande är att företräda organisationen i Sverige och i de internationella stadgeenliga mötena samt att leda Svenska Röda Korsets styrelses arbete. (181-1)

**ATT** detta uppdrag ska vara den huvudsakliga sysselsättningen för ordföranden. (182-0)

**ATT** arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande fram till nästa Riksstämma ska återgå till och frysas på indexjusteringen av riksdagsledamotsarvodet som gjordes den 1 november 2018, det vill säga 66 900 kr/mån. (172-7)

**ATT** ordförandearvodet ligger fast även om uppdraget kommer att omfatta andra förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen. (174-7)

**ATT** vid permanent förfall för ordföranden erhåller den som träder in som ordförande det av Riksstämman fastställda ordförandearvodet. (180-1)

**ATT** avsättning till tjänstepension för Svenska Röda Korsets ordförande ska ske baserat på ordförandens arvode motsvarande de regler som tillämpas för den som har rätt till ITP. Avsättning ska endast göras under mandatperioden och längst till och med den månad då ordföranden fyller 65 år. (174-7)

**ATT** maximigränsen för ersättning för styrkt förlorad arbetsförtjänst liksom ersättning till egenföretagare fastställs till 4 000 kronor/dag för ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse, föreningsrevisorer och ledamöter i valberedning utsedd av Riksstämman samt regionrådets ledamöter. (173-1)

---

## Stadgeenliga val

Riksstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag

**ATT** välja Anna Hägg-Sjöquist till ordförande för Svenska Röda Korset för perioden 2021-2023.

- ATT** välja Fadi Barakat, Martina Bruzelius, Birgit Hansson, Kari Isomaa, Amanda Jackson, Emma Knaggård Wendt, Johan Norell Bergendahl, Ingegerd Palmér, Angelica Rage, Johan Sohlberg, och ordföranden i Röda Korsets Ungdomsförbund till ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse för perioden 2021-2023.
- ATT** välja Göran Pettersson och Margareta Sterner till ordinarie föreningsrevisorer i Svenska Röda Korset för perioden 2021-2023.
- ATT** välja Barbro Boström till första ersättare och Jan Johansson till andra ersättare till föreningsrevisor för perioden 2021-2023.
- ATT** välja Öhrling PricewaterhouseCoopers AB som revisionsbyrå för Svenska Röda Korset för verksamhetsåren 2022 och 2023.

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag

- ATT** välja Per Lindqvist till ordförande i Svenska Röda Korsets valberedning för perioden 2021-2023.

Riksstämman beslutade i enlighet med regionrådets förslag

- ATT** välja Sven Erik Sjöstrand, region Syd, Kajsa Svensson, region Sydost, Mats Hallsund, region Väst, Gerty Holmstedt, region Gotland, Ali Sarkohi, region Göta, Yvonne Hallin, region Stockholm, Marcia Gerhardsson, region Mellan, Britt-Louise Gunnar, region Mitt, Britt-Inger Allberg, region Södra Norrland, och Olov Wärnick, region Norra Norrland, till valberedning för Svenska Röda Korset för perioden 2021-2023.

---

## Årsredovisningar, revisionsberättelser och ansvarsfrihet

Riksstämman beslutade enligt förslag

- ATT** med godkännande lägga årsredovisningarna för Svenska Röda Korsets styrelse för 2019 och 2020 till handlingarna. (182-0)
- ATT** fastställa resultat- och balansräkningarna för Svenska Röda Korsets styrelse för 2019 och 2020. (182-0)
- ATT** lägga revisionsberättelserna för 2019 och 2020 till handlingarna. (182-0)
- ATT** lägga föreningsrevisionsrapporterna för 2019 och 2020 till handlingarna. (182-0)
- ATT** bevilja Svenska Röda Korsets styrelse ansvarsfrihet för 2019 och 2020. (185-0)

---

## Rapportering med anledning av beslut vid 2019 års Riksstämma

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (176-0)

- ATT** lägga Svenska Röda Korsets styrelses rapport avseende beslut fattade vid Riksstämman 2019 till handlingarna.

---

## Uttalanden

Riksstämman beslutade

- ATT** göra ett uttalande om miljö- och klimatförändringar samt migration samt ett uttalande till frivilliga och medlemmar. (185-2)

**ATT** uppdra åt redaktionskommittén att göra eventuella redaktionella justeringar i uttalandena. (160-7)

## Uttalande om miljö- och klimatförändringarna samt migration

**ATT** uttalandets del om miljö- och klimatförändringen kronologiskt sett placeras före delen om migration. (95-70)

**ATT** uttalandets del om miljö- och klimatförändringarna har den rubrik redaktionskommittén föreslår, men att brödtexten lyder som följer. ”Rödakors- och rödahalvmånerörelsen finns över hela världen och bevittnar dagligen hur klimatkrisen drabbar människor på olika sätt. Vi ser hur miljö- och klimatförändringarna redan idag ger upphov till mänskligt lidande, och hur katastrofer som går att härleda till dem blir vanligare.

Svenska Röda Korset är fast övertygat om att världens länder behöver göra allt som står i deras makt för att minimera miljö- och klimatförändringarna samt mildra dess humanitära konsekvenser. I det arbetet ser vi att Sverige bör vara en tydlig röst och en god förebild som kan skänka hopp och inspirera andra stater.

Samtidigt kommer Svenska Röda Korset genom samarbete med andra aktörer att aktivt arbeta för att möta de ökande humanitära behov som följer i miljö- och klimatförändringarnas spår, såväl i Sverige som i andra länder.” (104-64)

**ATT** uttalandets del om migration ges ytterligare två meningar i slutet av tredje stycket (som inleds med ”Det måste finnas en möjlighet...”), vilka lyder som följer: ”Det behöver även finnas en möjlighet för de som flyr från inhumana förhållanden till följd av miljö- och klimatförändringarna måste kunna få skydd i Sverige. Vi ser att antalet klimatflyktingar kommer att öka framöver, och Sverige behöver kapacitet och möjlighet att ge dem skydd.” (119-56)

**ATT** ändra ”De regler som föreslås riskerar slå hårt, inte minst mot barn, unga, kvinnor och utsatta grupper.” till ”Vi vill se en migrationslagstiftning som värnar om människor och som skapar stabilitet i en instabil värld.” (135-38)

**ATT** ändra ”Svenska Röda Korset kommer fortsätta vara en stark förespråkare för humanitet och medmänsklighet.” till ”Det behövs krafttag för att se till att de bestämmelser som ska säkerställa människors säkerhet och trygghet efterlevs: Genevekonventionen, barnkonventionen samt FN:s resolution om unga, fred och säkerhet för att skapa ett hållbart samhälle.” (146-32)

**ATT** lägga till ”Som en del av det kommer vi fortsätta att driva på för att Sverige ska ha en migrationspolitik som står upp för de mänskliga rättigheterna som vi ser att man nu till viss del övergett.” (121-46)

**ATT** ändra ”Idag har vi verksamheter över hela landet och ett starkt lokalt engagemang som verkar för och med människor som flytt till Sverige.” till ”Röda Korset har kretsar i hela Sverige likväl som att Röda Korsets Ungdomsförbund har verksamheter över hela landet och vi ser allvarliga brister i skyddsnetet för människor som flytt hit varje dag.” (116-63)

**ATT** lägga till ”Det är särskilt viktigt att unga som flytt får höras, lyssnas på och att deras behov ska sätta dagordningen.” (113-48)

**ATT** förse rubriken med följande tillägg: "kriser och katastrofer" som tvingar människor på flykt samt lägg detta uttalandet först i uttalandet. (92-60)

**ATT** ordet klimatflyktingar byts ut till en mer korrekt benämning, exempelvis klimatomigranter. (107-44)

## Uttalande till frivilliga och medlemmar

**ATT** ändra uttrycket ”deras” i stycke 2 rad 3. ”Deras” används när man tala OM någon, uttalandet är TILL medlemmar och frivilliga. Förslag skriv därmed ”istället” för ”deras”. (114-31)

**ATT** uppdra åt redaktionskommittén att ändra tonen i det interna uttalandet till mer direkt anförande och inte prata OM målgruppen på ett distanserat sätt i tredje person. (126-34)